
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: روانشناسی آزمون جامع تستی نیمسال

اول
تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

با توجه به مفهوم احساس، توجه و ادراك بگویید ترتیب کدام یک ازگزینه هاي زیر درست است؟  1

انتخاب محرك هاي محیطی  ــ دریافت حسی – تفسیر محرك هاي محیطی

دریافت حسی ــ تفسیر احساسات ــ انتخاب محرك هاي محیطی

دریافت محرك هاي محیطی ــ انتخاب دریافت هاي حسی ــ تفسیر دریافت هاي حسی

دریافت حسی ــ انتخاب محرك هاي محیطی ــ توجه مدام و پایدار

در یک آزمایش، آزمایش شوندگان موظف بودند به صفحۀ سیاه کامپیوتر نگاه کنند و از بین نقطه هاي قرمزي که به نمایش در می آیند، به نقطۀ  2

نارنجی واکنش نشان دهند. بعد از دقیقه آزمایش شوندگان دیگر نتوانستند نقاط نارنجی را پیدا کنند؛ این آزمایش در ارتباط با کدام یک از
کارکردهاي توجه می باشد و اشتباه در آن به چه دلیل رخ می دهد؟

گوش به زنگی - حواس پرتی گوش به زنگی - خستگی ردیابی علامت - خستگی ردیابی علامت - حواس پرتی

30

توجّه افراد در دو موقعیت زیر به ترتیب تحت تأثیر چه عواملی است؟  3

)  حمید دندان پزشک است. او در هنگام صحبت با دیگران به زردي و سایر نواقص دندان هاي افراد بسیار توجه می کند.

)  زهره با مادر خود قرار ملاقات دارد. مادرش دیر کرده است. او چندین بار، چند خانم چادري را با مادر خود اشتباه می گیرد.

اطلاعات موجود در حافظه ـ تحریک حواس به وسیلۀ محرّك هاي بیرونی تحریک حواس به وسیله محرك هاي بیرونی ـ سبک پردازش و انتظارات افراد

اطلاعات موجود در حافظه ـ سبک پردازش و انتظارات افراد سبک پردازش و انتظارات ـ تحریک حواس به وسیله محرك هاي بیرونی
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2

کدام مورد، در خصوص «حافظۀ کاري» درست است؟  4

حافظۀ کاري در استدلال و قضاوت نقش دارد.

در حافظۀ کاري اطلاعات براي مدت نامحدودي ذخیره می شود.

جایگزینی اطلاعات جدید با گذشت زمان باعث فراموشی در این حافظه نمی شود.

از طریق تمرین و بازگویی می توان اطلاعات این حافظه را به حافظۀ کوتاه مدت منتقل کرد.

به ترتیب کدام مورد از جمله معیارهاي تقسیم مسائل به دو گروه «خوب تعریف شده» و «بد تعریف شده» نمی باشد و کدام مورد پیامد مستقیم  5
ناتوانی در حل مسئله نیست؟

تعریف دقیق هدف - فشار روانی شناسایی موقعیت اولیه - ناکامی

امکان خرد کردن مسئله - پرخاشگري شناسایی توانمندي هاي فرد در حل مسئله - فشار روانی

کدام یک از فعالیت هاي زیر تفکر نمی باشد؟  6

حل مسئله - تصمیم گیري تفسیر کردن - قضاوت کردن

قضاوت کردن - کنارهم قرار دادن اطلاعات حافظه تفسیر کردن - ادراك کردن

کدام یک از فعالیت  هاي شناختی زیر ذیل تفکر طبقه بندي می شود؟  7

با توجه به علایقمان شغلی را براي خود برگزینیم. هنگامی که در یک بازار شلوغ ناگهان اسم خود را می شنویم.

با بوییدن شیر متوجه می شویم که خراب است. براي مسابقۀ مشاعره اشعاري را حفظ نموده و در امتحان بیان می کنیم.
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در مثال زیر، هریک از موارد مشخص شده به کدام عامل مؤثر در رشد اشاره دارد؟  8
«محمد که به تازگی از کشور افغانستان به ایران آمده است، با افت تحصیلی شدید مواجه شده است. پدر و مادرش معتقدند چون برادرش از نظر هوشی

) . نمرة او در آزمون هوش کم می شود، اما روانشناس این کم شدن نمره را به تفاوت زبان مشکل دارد، محمد هم حتما با کم توانی هوشی رو به رو است (

)؛ اما بررسی هاي بعدي از مغز او، اختلال در عملکرد عصب شناختی اش را نشان افغانستان و ایران و ضعف تحصیلی را نیز به همین موضوع ربط می دهد (

«.( می دهد(

وراثتی - محیطی - وراثتی محیطی - وراثتی - وراثتی وراثتی - وراثتی - محیطی محیطی - محیطی - وراثتی

1

2

3

«زهرا وقت زیادي را صرف درس خواندن می کند و به طور مداوم کتاب در دستش است و مطالعه می کند، اما معمولاً پس از چند دقیقه حواسش به  9
موضوعات دیگر معطوف می شود.»، «مریم هم زمان که درس می خواند به تلویزیون نیز نگاه می کند، وگرنه به گفتۀ خودش نمی تواند مطالب را یاد بگیرد.»

با توجه به دو مصداق بیان شده، به ترتیب زهرا و مریم داراي چه نوع نقصی در مطالعۀ خود هستند؟

عدم توجه - عدم تمرکز عدم تمرکز - عدم توجه عدم توجه - عدم توجه عدم تمرکز - عدم تمرکز

چه تعداد از عبارات زیر دربارة مراحل رشد انسان بعد از تولد نادرست است؟  10
الف) شروع بلوغ جنسی و استقلال از والدین به ترتیب پایان بخش دورة کودکی دوم و نوجوانی است.

ب) دوره هاي سنی بزرگسالی اول و دوم، مجموعاً  سال است.
ج) کودکی اول شامل دوران طفولیت و دورة قبل از دبستان می باشد.

د) برخی کودکان  تا  ساله را که تازه راه می افتند، «نوپا» می نامند.

سه یک چهار دو

35

13

به ترتیب هریک از مثال هاي زیر مربوط به کدام یک از حافظه هاي رویدادي یا معنایی است و این نوع حافظه بر چه اساس تقسیم می یابد؟  11
الف) جنگ جهانی اول در چه سالی آغاز شد؟

ب) مهم ترین دلیل افزایش آلاینده ها در هواي تهران چه می باشد؟
ج) حوزة امتحاناتی دروس نیم سال دوم دبیرستان شما در کجا واقع شده بود؟

د) در آزمون  بهمن، درس روان شناسی را چند درصد زده اید؟

معنایی - معنایی - رویدادي - رویدادي، با توجه به نوع اطلاعات رویدادي - رویدادي - معنایی - معنایی، با توجه به کارکرد اطلاعات

معنایی - رویدادي - رویدادي - معنایی، با توجه به کارکرد اطلاعات رویدادي - معنایی - رویدادي - معنایی، با توجه به نوع اطلاعات

5

چگونه شناخت ما می تواند به رفتاري اخلاقی منتهی شود؟  12

با پردازش اخلاقی مفاهیم همراه شدن با تفکر احتمال گرا

از طریق کسب مهارت در نحوة به کارگیري آن ها با تبدیل شدن به ارزش ها و باورها

هریک از موارد زیر به ترتیب مربوط به کدام یک از روش هاي جمع آوري اطلاعات در روان شناسی می باشد؟  13
الف) نتایج این روش را باید با احتیاط استفاده کرد.

ب) در همه پرسی ها معمولاً از این روش استفاده می شود زیرا امکان اخذ اطلاعات بیشتري را فراهم می سازد.
ج) روشی براي کمی کردن ویژگی هاي روان شناختی می باشد.

د) از این شیوه براي اخذ اطلاعات عمیق استفاده می شود.

الف) مشاهده ب) مصاحبه غیرساختار یافته ج)آزمون ها د) مصاحبه ساختار یافته الف) پرسش نامه ب) مصاحبه ساختار یافته ج) آزمون ها د) مصاحبه بدون ساختار

الف) پرسش نامه ب) مصاحبه غیر ساختار یافته ج) مشاهده د) مصاحبه ساختار یافته الف) آزمون ب) مصاحبه ساختاریافته ج) آزمون ها د) مصاحبه بدون ساختار

حافظۀ کاري تابع چه فاکتور هایی است و ظرفیت ذخیره سازي آن نسبت به حافظۀ کوتاه مدت چه وضعیتی دارد؟  14

زمان - از حافظۀ کوتاه مدت ممکن است کمتر باشد. فقط ذخیره سازي کوتاه مدت - از حافظۀ کوتاه مدت می تواند بیشتر باشد.

زمان و میزان استفاده- همانند حافظۀ کوتاه مدت است. میزان استفاده و زمان - برخلاف حافظۀ کوتاه مدت، می تواند بیشتر باشد.
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مادربزرگ سارا براي مشارکت در مسیر زبان آموزي او، جمعه ها را کنار سارا می گذراند تا برایش قصه هاي کهن و محلی تعریف کند. به همین  15
خاطر دایرة واژگان سارا با وجود تک فرزند بودن از دیگر همکلاسی هایش گسترده تر است. در مسیر زبان آموزي سارا، «شنیدن قصه» مربوط به کدام یک

از عوامل مؤثر بر رشد است؟

رفتاري محیطی وراثتی زیستی

مبین و متین با هم به اختلاف خورده اند. مبین اعتقاد دارد مطابق نظر مشاور مدرسه، از میان هر دو تستی که مردد بشود، می بایست تنها به یک  16
تست جواب بدهد، اما متین با یادآوري آزمون هایی که تعداد غلط زیاد موجب افت نتیجۀ او شده، معتقد است نباید به هیچ تستی بدون قطعیت کامل

جواب داد. مبین و متین به ترتیب از کدام یک از روش هاي کسب معرفت استفاده کرده اند؟

خردگرایانه – روش تجربی استناد به نظر صاحب نظر – روش تجربی

خردگرایانه – روش فردي و شهودي استناد به مقام صلاحیت دار – روش فردي و شهودي

کدام مورد، در خصوص مسئله اي که از روش «بارش مغزي» براي حل آن استفاده شده، درست است؟  17

تمام راه حل هاي ممکن، مطرح شده است. با اطمینان کامل، مسئله حل شده است.

براساس قواعد منطقی و ذهنی یک راه حل مشخص پیشنهاد شده است. مسئلۀ اصلی به چند مسئلۀ فرعی تقسیم شده است.

در صورتی که ظرف شیرینی را از یک کودك دو ساله بگیریم و دعوایش کنیم، کدام واکنش محتمل تر است؟  18

ترسیده و اطاعت  می کند. عصبانی شده و شاید شروع به گریه کردن کند.

می ترسد و ناامید می شود. با شرم به گوشه اي می نشیند.

به ترتیب «مهم ترین عامل مشخص کنندة حافظۀ رویدادي» و مصداقی براي این حافظه در کدام گزینه آورده شده است؟  19

اطلاعات عمومی  مهم ترین علل آلودگی هوا تجربۀ مشخص  مناطق آزاد شده طی عملیات فتح المبین

اطلاعات عمومی  اصول دین اسلام تجربۀ مشخص  تعریف حافظۀ رویدادي

––

––

به ترتیب کدام گزینه پاسخ صحیح پرسش هاي زیر است؟  20
- رکن اساسی روش علمی چیست؟

- نام دیگر روش علمی چیست؟

کنترل و پیش بینی - روش نظام دار مشاهده و تجربه - روش نظام دار کنترل و پیش بینی - روش تجربی مشاهده و تجربه - روش تجربی
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احساس: دریافت محرك هاي محیطی ــ توجه: انتخاب دریافت هاي حسی ــ ادراك: تفسیر دریافت هاي حسی  1

به توانایی فرد براي یافتن محرك هدف دریک دورة زمانی طولانی، گوش به زنگی می گویند. مهم ترین عامل گزارش نکردن محرك در گوش به زنگی، خستگی  2
می باشد.

3  منابع توجه تحت تأثیر  عامل است 

4  کارکرد حافظۀ کاري ذخیره سازي کوتاه مدت اطلاعات می باشد. حافظۀ کاري نقش مهمی در تفکر (استدلال، قضاوت، حل مسئله و تصمیم گیري) دارد. در واقع،
حافظۀ کاري حافظه اي است که به سایر اجزاي شناخت خدمت رسانی می کند و میز کار همۀ اجزاي شناخت ماست. از طریق تمرین و بازگویی اطلاعات آن می تواند به حافظۀ بلندمدت منتقل شود.

با توجه به این شاخص ها مسئله ها به دو گروه «خوب تعریف شده» و «بد تعریف شده» تقسیم می شوند:  5

- امکان تضمین دستیابی یا عدم دستیابی به هدف - تعریف دقیق هدف  - فهرست اقدامات یا راهبردهاي در دسترس  - شناسایی موقعیت اولیه 

- فشار روانی می شود. از طرف دیگر، ناکامی باعث پرخاشگري می شود. پس می توان گفت که ناتوانی در حل مسئله، به طور غیرمستقیم باعث - ناکامی و  ناتوانی در حل مسئله مستقیماً باعث 
پرخاشگري می شود.

فعالیت هایی که به عنوان تفکر می شناسیم عبارتند از: کنار هم قراردادن اطلاعات حافظه ، تفسیر اطلاعات ، قضاوت کردن اطلاعات و حل مسئله.  6

تفکر فرآیند استفاده از اطلاعات موجود در حافظه است. استدلال، قضاوت، حل مسئله و تصمیم گیري اشکال مختلف تفکر هستند.  7

اینکه محمد همچون برادرش به خاطر وراثت هوش پایینی دارد، به آمادگی زیستی قبلی و عامل وراثتی مربوط می شود. تأثیر زبان بر عملکرد تحصیلی محمد نیز  8
حاصل عوامل محیطی و بیرونی است و در آخر اختلال در مغز و عملکرد عصبی شناختی به عوامل زیستی (وراثتی) مربوط می شود.

در هنگام مطالعه و در یادگیري مطالب ممکن است مشکلاتی ایجاد شود؛ موضوع مورد مطالعه انتخاب نشود (عدم توجه) و یادگیري مطلب صورت نگیرد  عدم  9
تمرکز (زهرا)

انجام دادن تکالیف هم زمان، کارایی توجه را کاهش می دهد  عدم توجه (مریم)

تشریح موارد نادرست:  10

ب) بزرگسالی اول، دورة سنی  تا  سالگی و بزرگسالی دوم، دورة سنی  تا  سالگی را شامل می شود؛ بنابراین دورة سنی بزرگسالی اول و دوم مجموعاً  سال است.
ج) کودکی شامل سه دوره است: طفولیت، کودکی اول (قبل از دبستان) و کودکی دوم.

در حافظۀ معنایی، دانش عمومی ذخیره می شود (مانند الف، ب). اما حافظۀ رویدادي دربرگیرندة تجربۀ شخصی می باشد که به یک زمان و مکان مربوط می شود،  11
(مانند ج، د). حافظه با توجه به نوع اطلاعات، به دو نوع رویدادي و معنایی تقسیم می شود.

صرف داشتن شناخت در بسیاري از موارد، به رفتار اخلاقی منجر نمی شود. براي این که شناخت به اخلاق منتهی شود، شناخت باید به عقاید و باورها و ارزش هاي  12
فرد تبدیل شود.

الف) نتایج حاصل از پرسش نامه را باید با احتیاط استفاده کرد. ب) در همه پرسی ها معمولاً از روش مصاحبه ساختار یافته استفاده می شود. ج) آزمون ها روشی براي  13
کمی کردن ویژگی هاي روان شناختی می باشد. د) از مصاحبه بدون ساختار براي اخذ اطلاعات عمیق استفاده می شود.

شکل گیري حافظۀ کاري، علاوه بر اثرپذیري از زمان، تابع میزان استفاده ما هم هست، بنابراین ظرفیت ذخیره سازي و زمان بازیابی اطلاعات، بر خلاف حافظۀ  14
کوتاه مدت ، می تواند بیشتر باشد.

شنیدن قصه هاي مادر بزرگ عاملی بیرون از فرد است، پس مصداقی براي عامل محیطی رشد می باشد.  15

مبین با استناد به نظر فرد داراي صلاحیت و با اعتماد به او به شناختی رسیده است و متین با استناد به مثال ها و مصداق ها به شناختی رسیده است. پس مبین و متین  16
به ترتیب از روش هاي استناد به نظر صاحب نظر و روش  تجربی استفاده کرده اند.

یکی از شیوه هاي حل مسئله (بارش مغزي) این است که همۀ راه حل هاي احتمالی که فکر می کنیم در پاسخ به یک مسئله می تواند درست باشد، ارائه شود.  17

رشد هیجانی در دورة کودکی، معطوف به سه هیجان سادة ترس، خشم و محبت است. با توجه به رشد آگاهی کودك از هیجان هاي مختلف و واکنش اطرافیان،  18
سه هیجان فوق به هیجان هاي مرکب دیگر، همچون احساس پشیمانی، سپاسگزاري و ترحم تعمیم می یابد.

» است که حاکی از هیجان سادة عصبانیت یا خشم شرم و ناامیدي جزء هیجانات مرکب هستند و اطاعت کردن با ترس و پذیرش، ناامیدي با غم؛ و شرم با انزجار و تنفر همراه است. تنها گزینۀ «
می باشد.

حافظۀ رویدادي دربرگیرندة تجربۀ مشخصی است که به یک زمان و مکان مشخص مربوط شده و  مناطق آزاد شده در عملیات فتح المبین می تواند بسته به  شرایط  19
مصداقی براي حافظۀ معنایی یا رویدادي باشد.

الف) رکن اساسی روش علمی مشاهده و تجربه است.  20
ب) نام دیگر روش علمی، روش تجربه است.

3
−  تحریک حواس بھ وسیلۀ محرک ھای بیرونی1
− (علت توجھ حمید بھ دندان افراد)2 اطلاعات موجود در حافظھ
− (علت اشتباه گرفتن زھره)3 سبک پردازش افراد و انتظارات آنھا
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